Aspecto final

TERMO DE GARANTIA _

Indekes Industria e Comércio de Moveis; = | o

garante este produto (por defeitos de
fabrica¢do), pelo prazo de trés meses a
partir da data de emissdo da nota fiscal de
venda do produto ao consumidor.

DADOS INDISPENSAVEIS PARA VALIDADE DESTA GARANTIA

1- Forre o chio ¢/ papeldo ou similar.

2- Inicie a montagem seguindo a sequéncia numérica "das pegas".
3- Verifique a resisténcia da parede.

4- Fixe o corpo dos armarios e paneleiros com o suporte e parafusos
quando necessario.

5- Faga a juncdo com parafusos de unido quando necessario.

6- Coloque e regule as portas e puxadores.

7- P/ limpeza, use pano macio e seco.

8- Nao utilize produtos abrasivos ou similares, tais como: "CERA,
ALCOOL, DETERGENTES, TINNER, LUSTRA MOVEIS, ETC".
9- Deixe o movel sem uso por 24hrs p/ dar rigidez a estrutura.

10- Produto para uso doméstico.

11- Cumprindo todos os requisitos existentes nesse Certificado de

Garantia, o seu produto estara coberto pela GARANTIA DE 90 DIAS.

ARMARIO 1,20 2P

>y

Obs: E indispenséavel pregar os forros

traseiros na prateleira central.

Opgdes de Portas e Cores

NO

Coéd: COR:

06

Porta
600 x 588

6143.019 | 764

1443

06

Porta Vid
600 x 588

6138.033 | 764

1441

06

\RTEAY
PR

Porta Vid
590 x 590
6144.088 | 731

1441

Ao solicitar assisténcia informe codigo
mais o N° de cor. Ex: 308.1 - 1425

o : $ & .9 - .

N Cad: & 8 & Descrigdo Medida
01 308.1 1425 | 731 |1441| Lateral 300x 610
02 |203 1425 | 731 |1441 | Prateleira 240 x 1170
03 6040.030 | 1425 | 731 |1441| Base/Chapéu | 300 x 1170
04 635 1425 | 731 |1441| Coluna 60 x 579
05 527 1425 | 731 |1441 | Forro 301 x 1197

Rua bom jesus, 08 - Parque Industrial

Fone / Fax (045) 3286-7400

CEP 85790-000 - Capitdo L. Marques - PR

www.indekes.com.br

Cébd: 4454 Pag: 01 de 02 .«




ACESSORIOS

02

Suporte de fixagdo
Capa Plastica

A

02

_—

Pfuso Pés/Parede 4.8 x 55mm
Puxadores 3,5x22mm 04
@ | e
Dobradigas 2 2
Cantoneiras 3,5x14mm

- @O O O W »

@ Do

Pfuso Unido

4,5 x 28mm

03

Rua bom jesus, 08 - Parque Industrial
Fone / Fax (045) 3286-7400

CEP 85790-000 - Capitao L. Marques - PR

www.indekes.com.br

TP mmitssssissoee” Pucado
06 1 === 04
Montagem/Estrutura  3,5x40mm Calgo Dobradiga
‘ J Usar nas cavilhas O 1
Cavilha 8x30mm 1 5 K O%::; Bucha de Fixagdo 02
O 2 CARGA SUPORTAVEL

O peso maximo de carga informado
no desenho ao lado refere-se a objetos
distribuidos de maneira uniforme
sobre toda area de contato da peca

Notas: A separagdo dos acessorios
antes de iniciar a montagem facilitara
a mesma. Os parafusos e cavilhas
estdo na escala real. Em caso de
davida na identificacdo, coloque o
acessdrio sobre a imagem.

Amigo montador
Siga todas as instrugdes deste
formulario, elas sdo indispensaveis.
Lembre-se : A industria ndo se
responsabiliza por danos na hora da
montagem

Cod: 4454 Pag: 02 de 02 .




BALCAO 1,20 3P E 2GAV

TERMO DE GARANTIA

Indekes industria e comércio de
moveis garante este produto (por

defeitos de fabricacao), pelo prazo

de 90 dias a partir d

data de

emissdo da nota fiscal de venda
do produto ao consumidor.

AO SOLICITAR'ASSISTENCIA
INFORME O CODIGO DA PECA
E O DO REVESTIMENTO;

a

@2

SEM TAMPO

-~ ASPECTO FINAL

OBS: TAMPO E OPCIONAL
ESCOLHA FEITA NA COMPRA

EX: 6097.02 - 731

OPCOES DE PORTAS E CORES
N° | CODIGO | DESCRICAO | MEDIDAS |QUANT.MATERIAL| ~ CORES
10 |6143.022PC| PORTAESQ. [401X610X 15/ 1PC | MDP15MM | 764- OFFWHITE (1443 - CAMURGA
11 |6143.023PC| PORTADIR. |401X610X15| 1PC | MDP15MM | 764- OFFWHITE [1443- CAMURCA DO PRODUTO
12 |6143.024 PC| PORTAMENOR [308X370X 15| 1 PG | MDP15MM | 764- OFFWHITE (1443 - CAMURGA
13 |6118.017 PC |FRENTE DE GAV.| 148 X370 X 15| 2 PG | MDP15MM | 764- OFFWHITE {1443 - CAMURCA
N° CODIGO DESCRICAO MEDIDAS QUANT.| MATERIAL CORES
01 | 6097.02PC | LATERAL ESQUERDA | 497 X670 X 15| 1 PG | MDP 15 MM | 1425-CINZA | 731-NOCE |1441-FREIO
02 | 6118.013 PC BASE BL 497 X 1170 X 15| 1 PC | MDP 15 MM | 1425-CINZA | 731-NOCE | 1441 - FRENO
03 | 6143.030 PC | DIVISORIATRASEIRA | 147 X 585 X 15| 1 PG | MDP 15 MM | 1425-CINZA | 731-NOCE |1441- FREIO
04 | 6115.013 PC PRATELEIRA 210 X794 X 15| 1 PC | MDP 15 MM | 1425-CINZA | 731-NOCE | 1441- FREIJO
05 | 6143.031 PC | DIVISORIADIANTEIRA | 60 X585 X 15 | 1 PG | MDP 15 MM | 1425-CINzA | 731-NOCE | 1441-FREO
06 | 6115.014 PC VISTA FRONTAL 70X 1170 X 15| 1PC | Mpp15MMm | 1425-CINZA | 731-NOCE | 1441 - FREIJO
07 | 6115.015 PC VISTATRASEIRA | 70 X 1170 X 15| 1PC | \ipp 15 MM | 1425-CINZA | 731-NOCE | 1441 - FREO
08 | 6143.021 PC LATERAL DIREITA | 497 X670 X 15| 1 PC | MDP 15 MM | 1425-CINZA | 731-NOCE |1441 - FREIJO
09 527 PC FORRO BALCAO  |301 X 1195 X 03| 2 PC | HDF 03 MM | 1425-CINzA | 731-NOCE |1441-FREIO
14 7228 PC LATERAL DE GAV. 96 X 392X 15 | 4 PC | MDP 15 MM | 1425-CINZA | 731-NOCE |1441 - FREIJO
15 | 6118.018 PC | FORRO DE GAVETA | 320 X410 X 03| 2 PG | HDF 03 MM | 1425-CINZA | 731-NOCE 1441 - FREO
16 | 6118.016 PC | TRASEIRO DE GAV. | 70 X336 X 15 | 2 PC | vpp 15 | 1425~ CINZA | T9T-NOCE 1441 -FRELO

DADOS INDISPENSAVEIS PARA VALIDADE DESTA GARANTIA

1- FORRE O CHAO COM PAPELAO OU SIMILAR;

2- INICIE AMONTAGEM SEGUINDO A SEQUENCIA NUMERICA;

3- VERIFIQUE ARESISTECIA DA PAREDE;

4- E OBRIGATORIO FIXAR O MODULO A PAREDE;

5- FAGAA JUNCAO COM PARAFUSOS UNIAO QUANDO NECESSARIO;
6- COLOQUE E REGULE PORTA E PUXADORES;

7- PARA LIMPEZA USE PANO MACIO E SECO;

8- NAO UTILIZE PRODUTOS ABRASIVOS OU SIMILARES, TAIS COMO:
CERA, ALCOOL, DETERGENTES, TINNER, LUSTRAMOVEIS, ETC,;
9- DEIXE O MOVEL SEM USO POR 24HRS PARA DAR RIGIDEZ A
ESTRUTURA,

10- PRODUTO PARA USO DOMESTICO;

11- CUMPRINDO TODOS OS REQUISITOS EXISTENTES NESSE
CERTIFICADO DE GARANTIA, O SEU PRODUTO ESTA COBERTO

PELA GARANTIA DE 90 DIAS;
-
indékes

COD : 4455 PAG: 01 DE 04

Rua Bom Jesus, 08 - Parque Industrial
FONE/FAX: (45) 3286 - 7400
CEP : 85790-000 - capitdo L. Marques - PR
www.indekes.com.br

10 PASSO- FIXAR NA PEGA (02) BASE 05 UNIDADES DO PE DE
PLASTICO (H) 140 X 45 X 35 M, COM 05 UN DO PARAFUSO CABEGA
CHATA (C) 4,8 X 50 MM.

i

H

=]

PEPLASTICO 140 X 45 X 35 MM

05

ANEL CROMADO
PLASTICO(COD: 3189)

02

18 X 50 MM

1) NOS DOIS PES FRONTAL

E OLOCAR ANEL PARA PE
H (

C @ UPARAFUSO CBC (COD: 2477)4,8 X 55 MM

05

2° PASSO - ANTES DO ENCAIXE DE CADA CAVILHAS DE MADEIRA (B)

PASSAR A COLA (N) 01 UN COLA SACHE 20G.

2.1 - ENCAIXAR 05 UN DE CAVILHA DE MADEIRA (B) 8 X 30 MM NA BASE
PECA (02), ENCAIXAR E FIXAR A LATERAL ESQUERDA PECA (01) ABASE

USANDO 02 UN DO PARAFUSO CBC PHILIPS (A) 3,5 X 40 MM.

2.2 - ENCAIXAR DIVISORIA TRASEIRA PECA (03) AS CAVILHAS DE
MADEIRA NA BASE (02) E FIXAR COM 01 UN DO PARAFUSO CBC
PHILIPS (A) 3,5 X 40 MM.

2.3 - ENCAIXAR 04 UN DA CAVILHA DE MADEIRA (B) 8 X 30 MM NA

PRATELEIRA PECA (04) ENCAIXAR NAS PECAS (01) LATERAL

ESQUERDA E (03) DIVISORIA, FIXAR COM 01 UN DO PARAFUSO CBC

PHILIPS (A) 3,5 X 40 MM NA DIVISORIA PECA (03).

2.4 - ENCAIXAR DIVISORIA FRONTAL PECA (05) A CAVILHA CONTIDA
NA BASE E FIXAR COM 01 UN DO PARAFUSO CBC PHILIPS (A) 3,5 X 40 MM.

SACHE COLA
(COD: 1020)

A@

PARAFUSO CBC PHILIPS
(COD: 1107) 3,5 X 40 MM

B =

CAVILHA DE MADEIRA

05

(COD: 1064) 8 X 30 MM

A~

09

3° PASSO - ANTES DO ENCAIXE DE CADA CAVILHAS DE MADEIRA (B) PASSAR A COLA (N) 20G.
3.1 - ENCAIXAR 02 UN DA CAVILHA DE MADEIRA (B) 8 X 30 MM NA LATERAL ESQUERDA PECA
(01), 01 UN DA CAVILHA DE MADEIRA (B) NA DIVISORIA FRONTAL PECA (05) E 01 UN DA

CAVILHA DE MADEIRA (B) NA DIVISORIA TRASEIRA PECA (03).

3.2 - FIXAR A LATERAL PECA (01) COM 02 UN DO PARAFUSO CBC PHILIPS (A) 3,5 X 40 MM,
FIXAR DIVISORIA TRASEIRA PECA (03) A VISTA TRASEIRA PECA (07) USANDO 01 UN DA

CANTONEIRA METALICA 4F (J) E 04 UN DO PARAFUSO CBC PHILIPS (E) 3,5 X 14 MM.

3.3 - FIXAR DIVISORIA FRONTAL PECA (05) A VISTA FRONTAL PECA (06) USANDO 01 UN DA

CANTONEIRA METALICA 4F (J) E 03 UN DO PARAFUSO CBC PHILIPS (E) 3,5 X 14 MM.

4° PASSO -ANTES DO ENCAIXE DE CADA CAVILHAS
DE MADEIRA (B) PASSAR A COLA (N)

4.1 - ENCAIXAR 04 UN DA CAVILHA DE MADEIRA (B)
8 X 30 MM NA LATERAL DIR. PECA (08).

4.2 - ENCAIXAR A LATERAL DIREITA PECA(08)
APECAS (02), (06) E (07), FIXAR USANDO 04

UN PARAFUSO CBC PHILIPS (A) 3,5 X 40 MM

w
\>

07\_

04

PARAFUSO CBC PHILIPS

(COD: 1107) 3,5 X 40 MM

A@

PARAFUSO CBC PHILIPS
(COD: 1107) 3,5 X 40 MM

B CAVILHA DE MADEIRA
(COD: 1064) 8 X 30 MM

04

02

SACHE COLA
(COD: 1020)

N 222 09

B CAVILHA DE MADEIRA
(COD: 1064) 8 X 30 MM

04

N Joosag|

SACHE COLA
(COD: 1020)

02

PREGO DEVE SER FIXADA

D [

PARAFUSO CBC PHILIPS

(COD: 1104)

3,5 X14 MM

3,5 X 14 MM.

07

J

L

CANTONEIRA
METALICA

4 FUROS (COD: 1848)
32X 18 MM

02

&

PREGO 8 X 10 C/ CABEGA (COD: 1041)

32

R

12X 12MM
JUNGEO PI FUNDO(COD: 1038)

ves,
......

07

5° PASSO - FIXAR AS 02 UN DA PECA (09) FORRO BL COM 32 UN DO PREGO COM CABECA 8 X 10 MM (P),
NA EMENDA DOS FORRO USAR 07 UN DE JUNCAO PARA FORRO (R). A CADA 100 MM UMA UN DO

5.1 - FIXAR O FORRO (09) NA VISTA TRASEIRA (07) USANDO 08 UN DO PARAFUSO FLANGEADO (U)
OBS: E INDISPENSAVEL QUE O MOVEL ESTEJA NO ESQUADRO PARA FIXAR O FORRO AO MOVEL.

) PARAFUSO
- FLANGEADO (U)
~
o 35X 14 MM

"~ PREGO COM

CABECA
<& X 10MM (Q)

(%) (e

PARAFUSO FLANGEADO
(COD:2529)3,5 X 14 MM

08

PREGO COM CABEGA
8X 10 MM (S)

+ JUNGAO PARA
FUNDO (G)

indékes

COD : 4455 PAG: 02 DE 04




6° PASSO - FIXAR AS 06 UN DA DOBRADICAS (L) 35 MM NAS PORTAS PECAS (10), MONTAGEM PARA 1 UN DE GAVETA, REPETIR O PROCESSO EM 1 UN
(11) E (12) COM 12 UN DO PARAFUSOS CBC PHILIPS (E) 3,5 X 14 MM,

1 - FIXAR N D AL PARA DOBRADICAS (K) NAS PECA 1 E 7° PASSO - ENCAIXE 06 UN DAS CAVILHAS DE MADEIRA (B) 8 X 30 MM, ANTES DO ENCAIXE
6 06y OS CALGOS © GAS (K) NAS PECAS (01), (05) E (08) DAS CAVILHAS PASSAR A COLA (N) NAS MESMAS, ENCAIXAR NAS PECAS (14) LATERAL

COM 12 UN DO PARAFUSOS CBC PHILIPS (E) 3,5 X 14 MM. DE GAVETA, EM SEGUIDA ENCAIXAR NA PECA (13) FRENTE DE GAVETA E FIXAR COM 02
E @ [ s5x 1w 24 UN DE CANTONEIRA METALICA 2 FUROS (O) 18 X 10 MM E 04 UN DO PARAFUSO CBC

PARAFUSO CEC PHILIPS (COD: 1104 PHILIPS (E) 3,5 X 14 MM, ALINHAR E ENCAIXAR O FORRO DA GAVETA PECA (15), ENCAIXAR
: E FIXAR PECA (16) TRASEIRO DE GAVETA COM 02 UN DO PARAFUSO CBC PHILIPS (A)
S e |06 | 35x40MM. .
~ ' 7.1 - FIXAR PAR CORREDICA TELESCOPICA COM 04 UN DO PARAFUSO CBC PHILIPS (E)
L DOBRADICAS 06 3,5 X 14 MM NAS LATERAIS DA GAVETA, ALINHAR AS MARCAGOES GUIA PARA FIXAR.

(COD: 1033)

PARA FURAR E FIXAR OS PUXADORES
NA PORTA E NA FRENTE DE GAVETA,
USAR FURADEIRA E ABROCA 4MM

D @ (ﬂmmmm 1 O COMO MOSTRA O DESENHO, AS PECAS
POSSUEM MARCAGOES NA FACE
PARAFUSO FLG S/ PONTA i
(COD: 1207) 3.5 X 25 MM INTERNAPARA GUIAR A FURAGAO.
OBS: AO FURAR A PORTA E A FRENTE

F I —— O 5 DE GAVETA, APOIAR A FACE EXTERIOR

PUXADOR PLASTICO 200 X 30 X 22 MM PARA QUE A BROCA NAO QUEBRE A
PINTURA AO TRANSPASSAR O MATERIAL.

A PARAFUSO CBC PHILIPS 04

(COD: 1107) 3,5 X 40 MM

B[EJ»]Z

CAVILHA DE MADEIRA

(COD: 1064) 8 X 30 MM
m SACHE COLA
@ m N (COD: 1020)

6.2 - FURAR COM BROCA 4 MM NAS
MARCACOES NA PARTE INTERIOR
DAS PECAS (10), (11), (12) PORTAS,
E NAS 02 UN FRENTE DE GAVETAS
PECA (13), USAR 10 UN DO
PARAFUSO FLG SEM PONTA (D)

3,5 X 25 MM PARA FIXAR 05 UN DO
PUXADOR PLASTICO (F) 128 MM.

PAR DE CORREDIGA TEL 400 MM
(COD: 3411) e
Iy

I PARAFUSO CBC PHILIPS 1 6 | CANTONEIRA
‘ METALICA 2F

(COD: 1104) 3,5 X 14 MM
(COD: 1056)

o]

18 X 10

8° PASSO - FIXAR 04 UN CORREDICA TELESCOPICA (G) COM 08 UN DO
PARAFUSO CBC PHS (E) 3,5 X 14 MM NA LATERAL (08) E NA DIVISORIA

TRASEIRA (03), DIVISORIA FRONTAL (05) ALINHAR AS MARCAQC)ES GUIA
OBS : E OBRIGATORIO FIXAR MOVEL NA PAREDE.

PARA FIXAR. F
1- VERIFICAR A RESISTENCIA DA PAREDE, FURAR COM
) [ e | Q2]
5 PARAFUS 2- COLOCAR 2 UN DA BUCHA PLASTICA (M) 8 MM.
P 3- FIXAR MOVEL A PAREDE USANDO A VISTA TRASEIRA

0 CBC (COD: 2477) 4,8 X 55 MM
r I 02 PECA (07), POSICIONAR MOVEL E FIXAR A PAREDE COM

D22
BUCHA PLASTICA 02 UN PARAFUSO CBC ( C) 4,8 X 55 MM.

8MM (COD: 1059)

@ D 08

indékes
04

COD : 4455 PAG: 03 DE 04

(COD: 1104) 3,5 X 14 MM

PAR DE CORREDICA TEL.400 MM
(oY) —
s

PREGO 8 X 10 C/ CABECA (COD: 1041)

@ Dum 63/ Q |

PARAFUSO CBC PHILIPS (COD: 1104) 3,5 X 14 MM PARAFUSO CBC UNIAO (COD: 1116)

@ OPGOES DE TAMPO E CORES (SENDO TAMPO OPCIONAL - SOLICITAR NA COMPRA DO BALCAO)
COR DISPONIVEL: O 5 CORES

- PRETO E CROMADO N° | CODIGO |DESCRIGAO| MEDIDAS  |QUANT. MATERIAL

PUXADOR PLASTICO 200 X 30 X 22 MM - BRONZE E CROMADO WDP 750 WM @M@mﬁﬁ@]@@]@ W@@@@@é[ﬁﬁ@ @]@
PAR DE CORREDIGA TEL.400 MM 7 |6143.042PC| TAMPO  |1200X530X 15 | TPG |y gl 731-NOCE | 726-GRANITO

cobatt) Montadores - 02

o —

) (rommmomy 10

PARAFUSO FLG S/ PONTA (COD: 1207) 3,5 X 25 MM

@ @ms,SXTMM 08

PARAFUSO FLANGEADO (COD:2529

Ferramentas Necessarias (N&o fornecidas)

D e 0 S== o>
: 1 6 M 277777 (coD: 1059) N 12X 12 07
PARAFUSO CBC PHILIPS (COD: 1107) 3,5 X 40 MM BUCHA PLASTICA 8MM JUNGAO P/ FUNDO(COD: 1038)
* *NA COR DO MOVEL
2 9 N SAQHE COLA . O 1
CAVILHA DE MADEIRA (COD: 1064) 8 X 30 MM (COD: 1020) GIZ DE CORREGAO PORTAS 11X8
CANTONEIRA * * NA COR DAS PORTAS
METALICA 2F 1
’ (COD: 1056) .
PARAFUSO CBC (COD: 2477) 4,8 X 55 MM 18 X 10 GIZ DE CORREGAQ CAIXA 11X8

BROCA 8 MM
BROCA 4 MM
CHAVE DE FENDA
CHAVE PHILIPS
MARTELO
PARAFUSADEIRA

O 2 1 - ANTES DO ENCAIXE DE CADA CAVILHAS
DE MADEIRA (B) PASSAR A COLA (N) 20G.
1.1 - ENCAIXAR 04 UN DA CAVILHA DE MADEIRA

oM REVESTIMENTO O 5 (B) NOS TOPOS DAS LATERAIS PECA (01) E (08),

(Amigo montador

Siga todas as instrugoes deste formulario,
elas sdo indispensaveis.

Lembre-se ; A industria ndo se

DO OVEL CORES ENCAIXAR O TAMPO PEGA (17) FIXAR USANDO
04 UN DA CANTONEIRA METALICA (O) FIXAR COM

PRETO E MARROM.

PE PLASTIC0 140 X 45 X 35 MM 08 UN PARAFUSO CBC PHILIPS (E) 3,5 X 14 MM,
O MESMO DEVE SER DISTRIBUIDO COMO

ANEL CROMADO
@ PLASTICO(COD: 3189) O : 2 MOSTRA O MANUAL.
v O peso maximo de carga informado

1 ) :
18 X 50 MM E%\ > : » no desenho abaixo refere-se a objetos
P distribuidos de maneira uniforme
@ RIS | ) e, 10 [ S e
32X 18 MM ; E\M P St
& CEP : 85790-000 - capitdo L. Marques - PR
e ) www.indekes.com.br
\"/\%/ CALGO DOB.

&\S» (COD: 1169) '

'\’/eﬂ? DOBRADICAS

2 26MM

(COD: 1033)

responsabiliza por danos na hora da
montagem

CARGA SUPORTAVEL )

B CAVILHA DE MADEIRA 04
(COD: 1064) 8 X 30 MM

| - l
PARAFUSO CBC PHILIPS O 8 l n e es
(COD: 1104) 35 X 14 MM

LS CANTONEIRA A
e 104 COD : 4455 PAG: 04 DE 04

18 X 10

XN« —ITOMMmOooO m>




ASPECTO FINAL

TERMO DE GARANTIA

Indekes indUstria e comércio de

ARMARIO DE GELADEIRA 0,80 PORTA BASC.
OPCOES DE PORTAS E CORES

N° | CODIGO | DESCRICAO MEDIDAS  |QUANT.| MATERIAL CORES

05 |6143.017 PC PORTA 785X285 X 15| 1PC MDP 15 MM |764 - OFFWHITE | 1443 - CAMURGA

N° | cODIGO | DESCRIGAO | MEDIDAS QUANT.| MATERIAL CORES

01| 1180 PC | LATERAL | 300 X 300X 15| 2 PC | MDP 15 MM | 1425 - CINZA | 731 - NOCE| 1441 - FREIJO

02 | 227 Pc | BASEINF | 300X 770X 15| 1 PC | MDP 15 MM | 1425 - CINZA | 731 - NOCE| 1441 - FREWO

03 | 1169 PC | CHAPEU | 300 X770 X 15| 1 PC | MDP 15 MM | 1425 - CINZA | 731 - NOCE| 1441 - FREIJO

04 | 519 PC FORRO | 295X 797 X 03| 1 PC | HDF 03 MM | 1425 - CINZA | 731 - NOCE| 1441 -FRENO

AO SOLICITAR ASSISTENCIAS INFORME O CODIGO DA PEGA
E O DO REVESTIMENTO; EX: 6143.017 - 764

moveis garante este produto (por
defeitos de fabricacao), pelo prazo
de 90 dias a partir da data de
emissao da nota fiscal de venda
do produto ao consumidor.

1° PASSO - ANTES DE COLOCAR AS CAVILHAS SEMPRE PASSAR COLA SACHE (O).

1.1 - ENCAIXAR 04 UN DA CAVILHA DE MADEIRA (B) 8 X 30 MM NA LATERAL ESQUERDA E
04 UN DA CAVILHA DE MADEIRA (B) 8 X 30 MM NA LATERAL DIREITA, PECA (01) LATERAL.
2° PASSO - ENCAIXAR BASE PECA (02) E CHAPEU PECA (03) NAS LATERAL (01), FIXAR

COM 04 UN DO PARAFUSO CBC PHILIPS (A) 3,5 X 40 MM.

DADOS INDISPENSAVEIS PARA VALIDADE DESTA GARANTIA
1- FORRE O CHAO COM PAPELAO OU SIMILAR;

2- INICIE AMONTAGEM SEGUINDO A SEQUENCIA NUMERICA;
3- VERIFIQUE A RESISTENCIA DA PAREDE;

A

@ e

PARAFUSO CBC PHILIPS (COD: 1107)
3,5 X40 MM

04

4- E OBRIGATORIO FIXAR O MODULO A PAREDE;
5- FACAA JUNGAO COM PARAFUSOS UNIAO QUANDO NECESSARIO:
6- COLOQUE E REGULE PORTA E PUXADORES;

===

CAVILHA DE MADEIRA
(COD: 1064) 8 X 30 MM

0

8

7- PARA LIMPEZA USE PANO MACIO E SECO;

8- NAO UTILIZE PRODUTOS ABRASIVOS OU SIMILARES, TAIS COMO:
CERA, ALCOOL, DETERGENTES, TINNER, LUSTRA MOVEIS, ETC;

9- DEIXE O MOVEL SEM USO POR 24HRS PARA DAR RIGIDEZ A

SACHE COLA
(COD: 1020)

025 ()1

ESTRUTURA,;

10- PRODUTO PARA USO DOMESTICO;

11- CUMPRINDO TODOS OS REQUISITOS EXISTENTES NESSE
CERTIFICADO DE GARANTIA, O SEU PRODUTO ESTA COBERTO
PELA GARANTIA DE 90 DIAS;

Rua Bom Jesus, 08 - Parque Industrial
FONE/FAX: (45) 3286 - 7400
CEP : 85790-000 - capitédo L. Marques - PR
www.indekes.com.br

indékes

COD : 4458 PAG: 01 DE 04

3° PASSO - FIXAR PECA (04) FORRO COM 20 UN DO PREGO COM CABECA
8 X 10 MM (Q). A CADA 100 MM UMA UN DO PREGO DEVE SER FIXADA.
OBS: E INDISPENSAVEL QUE O MOVEL ESTEJA NO ESQUADRO PARA
FIXAR O FORRO AO MOVEL.

Bl S
"~ PREGO COM

CABECA

T 8X 10 MM (S)

3,5X14

MM.

oF

PREGO 8X10C/
CABEGA (COD: 1041)

20

PARAFUSO CBC PHILIPS 04
(COD: 1104) 3,5 X 14 MM
\’/ﬂ:‘
b 02
"F 'DOBRADICAS
26 MM (COD:1033)

4° PASSSO - FIXAR AS 02 UN DAS DOBRADICAS
35MM (N) NA PORTA BASC. PECA (10) USANDO
04 UN DOS PARAFUSOS CBC PHILIPS (F)

AR} F

5°PASSO - FIXARAS 01 UN DO CALGO SUPORTE
PISTAO (P-2) USANDO 02 UNIDADES DO PARAFUSO
FLG (P-2) 3,5 X 14 MM, NA PORTA PECA (05) QUE
POSSUI MARCAGAO GUIA.

P 2 PARAFUSO FLG

3,5 X 14 MM

02

01

CALGO
SUPORTE
P/ PISTAO

6° PASSO - FURAR COM BROCA 4 MM NAS MARCAGCOES NA
FACE INTERIOR DAS PECA (05) PORTA, USAR 02 UN DO
PARAFUSO FLG SEM PONTA (E) 3,5 X 22 MM PARA FIXAR 01
UN DO PUXADOR PLASTICO (J) 128 MM.

Z
mE
X0
6|T|
%

OBS: AO FURARA PORTAEA

EVABYRRUNNVARVANAE FRENTE DE GAVETA, APOIAR
A FACE EXTERIOR PARA QUE
PARAFUSO FLG S/ PONTA A BROCA NAO QUEERE A
(COD: 1207) 3,5 X 25 MM PINTURA AO TRANSPASSAR O
MATERIAL.

J PUXADOR PLASTICO
200 X 30 X 22 MM

PARA FURAR E FIXAR OS PUXADORES NA PORTA
E NA FRENTE DE GAVETA, USAR FURADEIRAE A
BROCA 4MM COMO MOSTRA O DESENHO, AS
PECAS POSSUEM MARCAGOES NA FACE INTERNA
PARA GUIAR A FURAGAO.

C

@ )l»»))))))lll?))))))ll)))))))lll))l»)h

PARAFUSO CHATO DOBRADICA
(COD: 3506) 4,0 X 25 MM

04

D

PORCA PARA
PARAFUSO 4,0
CHV7 (COD: 4195)

04

M

CALCO DOB.
= ShLe

(COD 1169)

02

7° PASSO - FIXAR 02 UNIDADES DOS CALGOS PARA
DOBRADICAS (M) NO CHAPEU PECA (03) USANDO
04 UN DO PARAFUSO (C) 4,0 X 25 MM E 04 UN DA

PORCA (D).

8° PASSO - FIXAR 01 UN DO CALCO CIRCULAR
PARA PISTAO (P-3) COM 03 UN DO PARAFUSO
FLG (P-2) 3,5 X 14 MM NA LATERAL DO MOVEL
PEGA (01) QUE CONTEM UMA MARCAGAO GUIA
PARA FIXAR.

MARCAGAQ
GUIA

P 2 PARAFUSO FLG

03

3,56 X 14 MM

Q
] CIRCULAR
P/ PISTAO

3\ CALGO

01

lndékes

COD : 4458
PAG: 02 DE 04




9° PASSO - ENCAIXAR DOBRADIGAS (N) AO CALCO (M) E
FIXAR, ENCAIXAR AS 01 UN DO PISTAO A GAS (P-1) 80 NW
NO CALCO CIRCULAR (P-3) E NO CALCO SUPORTE (P-4).

D (6D 169)
M O\Qb

P_3

N ADICAS
(COD 1033)

P-1

o =0

01

PISTAO A GAS 60 NW (COD: 1895)

P30

CALCO
CIRCULAR
P/ PISTAO

01

P-4 57

CALCO
SUPORTE
P/ PISTAO

01

270 mm

OBS : E OBRIGATORIO FIXAR AS 2 UN CANTONEIRA

METALICA DE SUPORTE (K).
1- VERIFICAR A RESISTENCIA DA PAREDE, FURAR COM BROCA 8 MM.
2- COLOCAR 2 UN DA BUCHA PLASTICA (1) 8 MM.

3- FIXAR 02 UN DAS CANTONEIRAS SUPORTE (K) NAS LATERAIS
PECA (01) USANDO 04 UN DO PARAFUSO CBC (F)

3,5 X 14 MM.
4 - POSICIONAR MOVEL E FIXAR A PAREDE COM 02 UN PARAFUSO
CBC (H) 4,8 X 55 MM.
5 - COLOCAR CAPA PLASTICA PARA CANTONEIRA SUPORTE (L).

s 104

I PARAFUSO CBC PHILIPS
COD 1104) 3,5 X 14 MM
CANTONEIRA
(COD: 1848)

K 52 X 38 X 22 MM 02

02

* COR DE ACORDO COM O MOVEL.
CAPA PLASTICA
P/ CANTONEIRA

55 X 40 X 25 MM

@ U RAFUSO CBC (COD: 2477

PA|

4,8 X 55 MM

02

==

CHA PLASTICA 8MM (COD: 1059)

02

=S

BROCA 8 MM

BROCA 4 MM

|

Ferramentas Necessarias
(Né&o fornecidas)

CHAVE DE FENDA
CHAVE PHILIPS
MARTELO
PARAFUSADEIRA

Quantidade necessaria de

Montadores = 02

CARGA SUPORTAVEL
O peso maximo de carga informado
no desenho abaixo refere-se a objetos
distribuidos de maneira uniforme
sobre toda area de contato da peca

\J

X
4»

A

e

5

indékes

COD : 4458 PAG: 03 DE 04

FERRAGENS

Amigo montador
Siga todas as instrugdes deste formulario,
elas sdo indispensaveis.
Lembre-se : A industria ndo se
responsabiliza por danos na hora da
montagem

@ [ oD Tt
04 K coo e |02
PARAFUSO CBC PHILIPS (COD: 1107) 3,5 X 40 MM 52 X 38 X 22 MM
* COR DE ACORDO COM O MOVEL.
O 8 L @ CAPA PLASTICA O 2
, P/ CANTONEIRA
CAVILHA DE MADEIRA (COD: 1064) 8 X 30 MM 55 X 40 X 25 MM
cn . | D CALCO DOB.
4,0X25MM (COD: 1169)
PARAFUSO CHATO DOBRADIGA (COD: 3506)
>
<‘ PORCA PARA PARAFUSO O 4 D p DIGAS O 2
\ ), 4,0 CHV7 (COD: 4195) (COD: 1033)

Notas: A separagdo dos acessorios
antes de iniciar a montagem facilitara
a mesma. Os parafusos e cavilhas
estdo na escala real. Em caso de
davida na identificag@o, coloque o
acessorio sobre a imagem.

&) (o

PARAFUSO FLG S/ PONTA (COD: 1207)

02

3,56 X25 MM

SACHE COLA

(COD: 1020)

Rua Bom Jesus, 08 - Parque Industrial
FONE/FAX: (45) 3286 - 7400
CEP : 85790-000 - capitdo L. Marques - PR
www.indekes.com.br

SO

PARAFUSO CBC PHILIPS (COD: 1104)

08

3,6 X14 MM

Br—1v¢
PISTAO A GAS 60 NW (COD: 1895)

(EH

PARAFUSO CBC UNIAO (COD 1116)

03

4,5 X 28 MM

& oo

PARAFUSO FLG 3,5 X 14 MM

@ H PARAFUSO CBC (COD: 2477) 4,8 X 55 MM

02

CALCO CIRCULAR
P/ PISTAO

==

BUCHA PLASTICA 8MM (COD: 1059)

02

&

CALCO SUPORTE
P/ PISTAO

c_—IG3'I'II'I'IDC3w:(>

PUXADOR PLASTICO 200 X 30 X 22 MM

@ * COR DISPONIVEL:

01

- PRETO E CROMADO
- BRONZE E CROMADO

@ [—

PREGO 8 X 10 C/ CABECA (COD: 1041)

indékes

COD : 4458 PAG: 04 DE 04




FERRAGENS

@ Dﬂﬁwmmm 3 1 P 1 & 1——& O 1
PARAFUSO CBC PHILIPS (COD: 1107) 3,5 X 40 MM PISTAO A GAS 60 NW (COD: 1895)
CAVILHA DE MADEIRA (COD: 1064) 8 X 30 MM 44 P 2 PARAFUSO FLG 3.5 X 14 MM O 5
D, A
D @ wesm |4 P-3| 62 &5+ |01
PARAFUSO CHATO DOBRADIGA (COD: 3506) P/ PISTAO
PORCA PARA PARAFUSO O 4 P 4 y CALGO SUPORTE O 1
4,0 CHV7 (COD: 4195) - P/ PISTAO

&) (o

PARAFUSO FLG S/ PONTA (COD: 1207) 3,5 X 25 MM

06

@ [——

PREGO 8 X 10 C/
CABEGA (COD: 1041)

56

PARAFUSO CBC UNIAO (COD: 1116)

ANEL CROMADO
@ | " PARA PE FRONTAL 2
, U 18 X 50 MM
PARAFUSO CBC PHILIPS (COD: 1104) 3.5 X 14 MM (COD: 3189)
D Dmmms 03 e 08
45X 28 MM JUNGAO P/ FUNDO(COD: 1038)

PARAFUSO CBC (COD: 2477)

4,8 X 55 MM

05

— || O O

=
/ U A PLASTICA

8MM (COD: 1059)

01

PE PLASTICO 140 X 45 X 35 MM

*COR DE ACORDO COM
REVESTIMENTO DO
MOVEL. CORES DISP.
PRETO E MARROM.

04

@ - coREPONEL

- PRETO E CROMADO
PUXADOR PLASTICO 200 X 30 X 22 MM - BRONZE E CROMADO

03

Ferramentas Necessarias (Nao fornecidas)

KIT 0,70 PARA 2 FORNOS

DADOS INDISPENSAVEIS PARA VALIDADE DESTA GARANTIA

1- FORRE O CHAO COM PAPELAO OU SIMILAR;
2- INICIE AMONTAGEM SEGUINDO A SEQUENCIA
NUMERICA;
3- VERIFIQUE A RESISTECIA DA PAREDE;

4- E OBRIGATORIO FIXAR O MODULO A PAREDE;
5- FAGAA JUNGAO COM PARAFUSOS UNIAO QUANDO
NECESSARIO;
6- COLOQUE E REGULE PORTA E PUXADORES;
7- PARA LIMPEZA USE PANO MACIO E SECO;

TERMO DE GARANTIA
Indekes industria e comércio de moéveis garante este produto (por defeitos de fabricagédo), pelo prazo de 90 dias a
partir da data de emiss&o da nota fiscal de venda do produto ao consumidor.

8- NAO UTILIZE PRODUTOS ABRASIVOS OU SIMILARES,
TAIS COMO: CERA, ALCOOL, DETERGENTES, TINNER,

LUSTRAMOVEIS, ETC,;
9- DEIXE O MOVEL SEM USO POR 24HRS PARA DAR RIGIDEZ A
ESTRUTURA;
10- PRODUTO PARA USO DOMESTICO;
11- CUMPRINDO TODOS OS REQUISITOS EXISTENTES
NESSE CERTIFICADO DE GARANTIA, O SEU PRODUTO
ESTA COBERTO PELA GARANTIA DE 90 DIAS;

2045 MM

376 MM

N° CODIGO DESCRIGAO MEDIDAS | QUANTIDADE | MATERIAL CORES

01 | 6093.0126 PC BASE DO KIT 670 X 497 X 15 1PC | MDP15MM | 1425-CINZA |731-NOCE |1441-FRELIO
02 | 6143.01 PC | LATERAL ESQUERDA| 1905 X 497 X 15| 1PC | MDP15MM | 1425-CINZA |731-NOCE |1441-FRELO
03 | 6142.01 PC |PRATELEIRAMENOR| 670 X 210 X 15 1PC | vMDP15MM | 1425-CINZA | 731-NOCE |1441-FRELIO
04 | 6016.025 PC | PRATELEIRAKIT | 670X 497 X 15 2PC | MDP15MM | 1425-CINZA |731-NOCE | 1441-FRENO
05 | 6143.04 PC BASE NICHO 670 X 430 X 15 1PC | MDP15MM | 1425-CINZA |731-NOCE |1441-FREIJO
06 | 6143.03PC | PRAT/DIV.NICHO | 120 X 425 X 15 3PC MDP 15 MM | 1425-CINZA | 731-NOCE | 1441- FREIJO
07 | 6143.05 PC CHAPEU NICHO 670 X 497 X 15 1PC | MDP15MM | 1425-CINZA |731-NOGE | 1441-FRENO
08 | 6119.051 PC | CHAPEU BASC.KIT | 670 X 497 X 15 1PC MDP 15 MM | 1425-CINZA | 731-NOCE |1441-FRENO
09 | 6119.08 PC VISTA 670 X 70 X 15 2PC | MDP15MM | 1425-CINZA |731-NOCE |1441-FRELO
10 | 6143.02PC | LATERALDIR.KIT |1905X497 X 15| 1PC | MDP15MM | 1425-CINZA |731-NOCE |1441- FRENO
11 | 6143.044 PC | FORRO MENOR SUP.| 695 X 245 X 03 1PC HDF 03 MM | 1425-CINZA | 731-NOCE | 1441-FREIO
12 | 6143.043 PC | FORRO MAIOR INF. | 695 X 335 X 03 2PC HDF 03 MM | 1425-CINZA | 731-NOGE |1441-FRENO

OPGOES DE PORTAS E CORES

BROCA 8 MM
—=sso
BROCA 4 MM

CHAVE DE FENDA

CHAVE PHILIPS
MARTELO
PARAFUSADEIRA

N° | CODIGO DESCRIGAO MEDIDAS QUANTIDADE | MATERIAL CORES

13 6043.06 PC PORTA BASC. 685 X 235 X 15 1PC MDP 15 MM 1443 - CAMURGA | 764 - OFFWHITE
14 | 6143.010 PC | PORTA ESQ. INF. 610 X 341 X 15 1PC MDP 15 MM 1443 - CAMURCA | 764 - OFFWHITE
15 | 6143.08 PC | PORTADIR. INF. 610 X 341 X 15 1PC MDP 15 MM 1443 - CAMURGA | 764 - OFFWHITE

AO SOLICITAR ASSISTENCIAS INFORME O CODIGO DA PECA E O DO REVESTIMENTO;
EX: 6093.0126 - 731

ASPECTO FINAL

2 it

6720 M/M

6720 w,

I

"

0 CANTONEIRA
(COD: 1848)
S5 52 X 38 X 22 MM

01

* COR DE ACORDO COM O MOVEL.
CAPA PLASTICA
P/ CANTONEIRA
55 X 40 X 25 MM

01

06

<< CALCO DOB.
\ (COD: 1169)
.E fﬁ DOBRADICAS
» 26 MM
(COD: 1033)

06

A
B
C
D
E
F
G
H
|
J
K
L
M
N
O

\ SACHE COLA
/ (COD: 1020)

02

Amigo montador
Siga todas as instrugdes deste formuldrio,
elas sdo indispensaveis.
Lembre-se : A industria ndo se
responsabiliza por danos na hora da
montagem

Quantidade necessaria de Montaderes - 02

wN

(6}
%

X@

CARGA SUPORTAVEL
O peso maximo de carga informado
no desenho abaixo refere-se a objetos
distribuidos de maneira uniforme
sobre toda area de contato da peca

Notas: A separagdo dos acessorios
antes de iniciar a montagem facilitara
a mesma. Os parafusos e cavilhas
estdo na escala real. Em caso de
davida na identificacdo, coloque o
acessorio sobre a imagem.

indékes

COD : 4460 PAG: 04 DE 04

ASPECTO EXPLODIDO

PE PLASTICO 140 X 45 X 35 MM

I I @ UPARAFUSO CBC (COD: 2477) 4,8 X 55 MM

ANEL CROMADO
R PARA PE FRONTAL
18X 50 MM
(COD: 3189)

, 1° PASSO
1.1- FIXAR 04 UN DO PE DE PLASTICO (1) 140 X 45 X 35 MM, NA BASE
DO KIT PECA (01) USANDO 04 UN DO PARAFUSO CBC (H) 4,8 X 55 MM.

COLOCAR ANEL PARA PE
(R) NOS DOIS PES FRONTA

indékes

COD : 4460 PAG: 01 DE 04




2° PASSO
ANTES DO ENCAIXE DE CADA CAVILHA DE MADEIRA
(B) PASSAR A COLA (O) COLA SACHE 20G.
2.1 - ENCAIXAR 10 UN DA CAVILHA DE MADEIRA (B)
8 X 30 MM NA LATERAL ESQ. KIT PECA (02)
2.2 - ENCAIXAR BASE PEGA (01), PRATELEIRA
MENOR PEGA (03), 02 UN PRATELEIRA KIT PECA (04)
E BASE DO NICHO PEGA (05) NA LATERAL ESQUERDA
PECA (02) FIXAR USANDO 06 UN DE PARAFUSO CBC

A~
A~

A~
A~

A O e | )G

(COD: 1107) 35 X 40 MM

B CAVILHA DE MADEIRA
(COD: 1064) 8 X 30 MM

SACHE COLA
O (COD: 1020)

01

3° PASSO
ANTES DO ENCAIXE DE CADA CAVILHA DE MADEIRA
(B) PASSAR A COLA (O) COLA SACHE 20G.
3.1 - ENCAIXAR 06 UN DA CAVILHA DE MADEIRA
(B) 8 X 30 MM NA BASE DO NICHO PEGA (05)
3.2 - ENCAIXAR 03 UN DA PRAT/DIV. PECA (06) NA
BASE DO NICHO PECA (05), FIXAR USANDO 03 UN DE
PARAFUSO CBC PHILIPS (A) 3,5 X 40 MM.

A 1A
=

oy

A PRAFUSO CBC PHILIPS

(COD: 1107) 3,5 X 40 MM

B CAVILHA DE MADEIRA
(COD: 1064) 8 X 30 MM

SACHE COLA
O (COD: 1020)

03
06

01

4° PASSO
ANTES DO ENCAIXE DE CADA CAVILHA DE MADEIRA
(B) PASSAR A COLA (O) COLA SACHE 20G.

2.1 - ENCAIXAR 06 UN DA CAVILHA DE MADEIRA (B)
8 X 30 MM NO CHAPEU NICHO PECA (07).

2.2 - ENCAIXAR 06 UN DA CAVILHA DE MADEIRA (B)
8 X 30 MM NA LATERAL ESQUERDA PECA (02).

2.2 - ENCAIXAR CHAPEU NICHO PEGA (07), NA
LATERAL ESQUERDA PECA (02) E NAS 03 UN DA
PRAT./DIV. PEGA (06) FIXAR USANDO 06 UN DE
PARAFUSO CBC PHILIPS (A) 3,5 X 40 MM.

2.3 - ENCAIXAR CHAPEU KIT PECA (08) NA LATERAL
ESQUERDA PECA (02) FIXAR USANDO 02 UN DE
PARAFUSO CBC PHILIPS (A) 3,5 X 40 MM.

2.4 - ENCAIXAR 02 UN DA VISTA PECA (09) NA
LATERAL ESQUERDA PECA (02). FIXAR USANDO 02
UN DE PARAFUSO CBC PHILIPS (A) 3,5 X 40 MM.

7° PASSO

7.1 - FURAR COM BROCA 4 MM NAS MARCACOES NA FACE NTERIOR
DAS PEGAS PORTA BASC. (13), PORTA ESQ. (14) E PORTA DIREITA (15),
USAR 06 UN DO PARAFUSO FLG SEM PONTA (E) 3,5 X 25 MM PARA
FIXAR 03 UN DO PUXADOR PLASTICO (J) 128 M

(T Qa
U~ §
BROCA 4MM

HOIY3LNI
30v4

PARAFUSO FLG S/ PONTA J PUXADOR PLASTICO

(COD: 1207) 3,5 X 25 MM 200 X 30 X 25 MM

OBS: AO FURAR A PORTA E A FRENTE DE GAVETA, APOIAR A FACE EXTERIOR
PARA QUE A BROCA NAO QUEBRE A PINTURA AO TRANSPASSAR O MATERIAL.

PARA FURAR E FIXAR OS PUXADORES NA PORTA E NA FRENTE DE GAVETA,
USAR FURADEIRA E ABROCA 4MM COMO MOSTRA O DESENHO, AS PECAS
POSSUEM MARCAGOES NA FACE INTERNA PARA GUIAR A FURAGAO.

8° PASSO

8.1 - FIXAR 04 UN DAS DOBRADICAS (N) 26 MM NA PORTA ESQ. INF. (14) E
NA PORTA DIR. INF. (15), USANDO 08 UN DO PARAFUSO CBC PHILIPS

(F) 3,5 X 14 MM.

N
i

% Ao
F

N\~@ = DOBRADICAS
N [ oo
(COD: 1033)

F PARAFUSO CBC PHILIPS
(COD: 1104) 3,5 X 14 MM

08

10

PRAFUSO CBC PHILIPS
(COD: 1107) 3,5 X 40 MM

12

B CAVILHA DE MADEIRA
(COD: 1064) 8 X 30 MM

SACHE COLA
O (COD: 1020)

5° PASSO
ANTES DO ENCAIXE DE CADA CAVILHA DE MADEIRA (B)
COLA SACHE 20G.

PASSAR A COLA ()

6° PASSO

OBS: E INDISPENSAVEL QUE O MOVEL ESTEJA NO ESQUADRO PARA FIXAR O
FORRO AO MOVEL. A CADA 100 MM, UMA UN DO PREGO DEVE SER FIXADA.

5.1 - ENCAIXAR 16 UN DA CAVILHA DE MADEIRA (B) 8 X 30 MM NA LATERAL DIR.
KIT PEGA (10)

5.2 - ENCAIXAR LATERAL DIR. KIT PECA (10) NAS PECAS (01), (03), (04), (05), (07),
(08) E (09). FIXAR USANDO 12 UN DE PARAFUSO CBC PHILIPS (A) 3,5 X 40 MM.

6.1 - FIXAR AS 02 UN DO FORRO MAIOR INFERIOR PECA (12) USANDO 36 UN DO
PREGO COM CABECA 8 X 10 MM (Q), NA EMENDA DOS FORRO USAR 08 UN DE
JUNGAO PARA FORRO (S).

3.1 - FIXAR 01 UN DO FORRO MENOR SUPERIOR PEGA (11) USANDO 20 UN DO

é . P ~ A
B
é -k ~A
=
B I P
’ B . -~
09 B
8 _
- —~
’ B i
®/ E >’ B
B
B - A |
° Iu\m\
AYEEERE |08
E\ﬂg B Lo [16
(COD: 1064) 8 X 30 MM
0O ?é‘&“i&%%“ 01

PREGO COM CABECA 8 X 10 MM (Q)

JUNGAO P/ FUNDO
(COD: 1038) 12 X 12 MM

&l—

PREGO8X10C/
CABECA (COD: 1041)

= ‘indékes

COD : 4460 PAG: 02 DE 04

10° PASSO - MONTAGEM DA PORTA BASCULANTE
10.1 - FIXAR 02 UN DE CALGO PARA DOBRADICAS (M) NO CHAPEU BASC. KIT PECA (08) USANDO 04 UN DO PARAFUSO CHATO (C) 4,0 X 25 MM E 04

UN DA PORCA PARA PARAFUSO 4,0 (D) ;

10.2 - FIXAR 01 UN DO CALGO CIRCULAR PARA PISTAO (P-3) COM 03 UN DO PARAFUSO FLG (P-2) 3,5 X 14 MM NA LATERAL DIR. DO MOVEL PEGA

(10) QUE CONTEM UMA MARCAGAO GUIA PARA FIXAR.

10.3 - FIXAR 02 UN DAS DOBRADIGAS 26 MM (N) NA PORTA BASC. PECA (13) USANDO 04 UN DOS PARAFUSOS CBC PHILIPS (F) 3,5 X 14 MM.
10.4 - FIXARAS 01 UN DO CALCO SUPORTE PISTAO (P-2) USANDO 02 UNIDADES DO PARAFUSO FLG (P-2) 3,5 X 14 MM, NA PORTA BASC. PECA (13)

QUE POSSUI MARCAGAO GUIA.

10.5 - ENCAIXAR DOBRADIGAS (N) AO CALCO (M) E FIXAR, ENCAIXAR 01 UN DO PISTAO A GAS (P-1) 80 NW NO CALGO CIRCULAR (P-3) E NO

CALCO SUPORTE (P-4).

)
C 04
i
< PORCA PARA
@) iedoton
OO0
M &S89 02

P-28=.. 03
35X 14 MM
19 CALGO
= (2 | CIRCULAR|
P/PISTAO

F PARAFUSO CBC PHILIPS 04 P-2 PARAFUSO FLG 0 2
(COD: 1104) 3,5 X 14 MM 35X 14 MM
r,\h'/ CALGO
7' DOBRADICAS - SUPORTE O 1
26 MM (CGD:1033) PIPISTAO

P_1 f—o—>®

PISTAO A GAS 60 NW (COD: 1895)

10° PASSO

10.1 - FIXAR 02 UN DE CALGO PARA DOBRADIGAS (M) NAPARTE INFERIOR

DA LATERAL ESQ. (02) USANDO 04 UN DO PARAFUSO CBC PHILIPS (F) 3,5 X 14 MM;
10.2 - FIXAR 02 UN DE CALGO PARA DOBRADIGAS (M) NA PARTE INFERIOR DA
LATERAL DIR. PECA (10) USANDO 04 UN DO PARAFUSO CBC PHILIPS (F) 3,5 X 14 MM;

10.3 - ENCAIXAR DOBRADICAS (N) AO CALCO (M) E FIXAR.

1- VERIFICAR ARES

OBS : E OBRIGATORIO FIXAR AS CANTONEIRA
METALICA DE SUPORTE (K).

ISTENCIA DA PAREDE, FURAR COM BROCA 8 MM.

2- COLOCAR 01 UN DA BUCHA PLASTICA (T) 8 MM.

3- FIXAR 01 UN CANTONEIRAS SUPORTE (K), NA PARTE INTERNA DO CHAPEU
BASC. KIT PECA (08) USANDO 02 UN DO PARAFUSO CBC PHILIPS (F) 3,5 X 14 MM.
4 - POSICIONAR MOVEL NIVELADO E FIXAR A PAREDE COM 01 UN PARAFUSO
CBC (C)4,8X55MM.

5 - COLOCAR CAPA PLASTICA PARA CANTONEIRA SUPORTE (H).

F PARAFUSO CBC PHILIPS
(COD: 1104) 3,5 X 14 MM

&»&  CALGO DOB]
26 MM
M \é\§ (COD: 1169) 04

PARAFUSO CBC (COD: 2477) 4,8 X 55 MM O 1

PARAFUSO CBC PHILIPS
F @ D}m’m (COD: 1104)35 X 14 MM 02
K 01

CANTONE\RAMETALICA
SUPORTE (COD: 1848)
52X 38 X22 MM

CAPA PLASTICA
P/ CANTONEIRA
56 X 40 X 26 MM

BUCHA PLASTICA
8MM (COD: 1059)

indékes

COD : 4460 PAG: 03 DE 04




Aspecto Final A&.@ ZZ&@ @ 5 @ indékes

Opcdes de cores e Tampos

\50

((Q(.‘/ Descricdo Medida QTD

06 | 6053.030 [1441|ampo22um| 530 x 800 | 01

N°  Cod:

\/.2”/

i\

1

\)>
@/

Opcdes de Portas e Cores

N

v
> N°  Cod: S QTD
“% ' c}S
Porta
390x 610
TERMO DE GARANTIA ® 1 ciis0m 11443l o
Indekes Industria e Comércio de Moveits., - i
garante este produto (por defeitos de
fabrica¢do), pelo prazo de trés meses a partir
da data de emissdo da nota fiscal de venda do . —
produto ao consumidor. Obs: leaf primeiramente
os Pés na Base para
DADOS INDISPENSAVEIS PARA VALIDADE DESTA GARANTIA depois encaixa-la
- ~ — nas Laterais.
1- Forre o chao ¢/ papelao ou similar.
2- Inicie a montagem seguindo a sequéncia numérica "das pegas".
3- Verifique a resisténcia da parede. Ao solicitar assisténcia informe Cod:
4- Fixe o corpo dos armdrios e paneleiros com o suporte ¢ parafusos mais o N° de cor. Ex: 6115.027 -1441
quando necessario. ] 9
5- Faga a jungdo com parafusos de unido quando necessario. Obs: E indispensavel pregar o forro N°  Cod: Q{(} Descricio Medida |QTD
6- Coloque e regule as portas e puxadores. traseiro no Tampo e Prateleira. <
7- P/ limpeza, use pano macio € seco. 01 | 6115.027 1441|731 Lateral Esq | 497 x 670 {01
8- Nao utilize produtos abrasivos ou similares, tais como: "CERA, 02 | 6093.079 | 1441|731 Base BL 497 x 770 {01
ALCOOL, DETERGENTES, TINNER, LUSTRA MOVEIS, ETC". 83’1 2??5 026 123 1 Zgi Efat‘tg?“,at ig; X Z?) 81
. . L ) at Direita X

19(—) D;lxg (; mobvel sen:1 uso’pt(?r 24hrs p/ dar rigidez a estrutura. . ' 05 | 367 1441| 731 Vista BL 70x770 | 02

- frodu (? para uso domes 1?9‘ . ' Rua bom jesus, 08 - Parque Industrial 07 | 579 1441| 731 Forro 301x797 | 02
11- Cumprindo todos os requisitos existentes nesse Certificado de Fone / Fax (045) 3286-7400
Garantia, o seu produto estard coberto pela GARANTIA DE 90 DIAS. CEP 85790-000 - Capitdo L. Marques - PR

C6d:5168 Pag: 01 de 02 .

www.indekes.com.br




ACESSORIOS

Usar nas cavilhas

01

G ==iissssssssistiiiiin

08

Bucha de Fixa¢ao

02

04

Sl | R =]

S 04

Cantoneira 2 furos

ﬁj 02

Puxador

Rua bom jesus, 08 - Parque Industrial
Fone / Fax (045) 3286-7400
CEP 85790-000 - Capitao L. Marques - PR
www.indekes.com.br

A Calgo Dobradica
Montagem/Estrutura  3,5x40mm =]
’ 04
Pé¢ plastico
Anél p/ pé
B ‘ ’ 1 6 @ Frontal 02
. Cod: (3189)
Cavilha 8x30mm
Pfuso Parede 4.8 x 55mm
@ (ﬂmm Obs: E indispensavel pregar o
D O 4 forro traseiro na prateleira.
Puxadores 3,5x22mm
I '|, Dobradicas 2 4
Cantonelras 3 ’ 5x14mm Amigo montador
Siga todas as instrugdes deste
formulario, elas sao indispensaveis.
@ Djm Lembre-se : A industria ndo se
O 3 responsabiliza por danos na hora da
o~ montagem.
Pfuso Uniao 4.5 x 28mm

indékes

Notas: A separacdo dos acessorios
antes de iniciar a montagem facilitara
a mesma. Os parafusos e cavilhas
estdo na escala real. Em caso de
davida na identificagdo, coloque o
acessorio sobre a imagem

CARGA SUPORTAVEL

O peso maximo de carga informado
no desenho ao lado refere-se a objetos
distribuidos de maneira uniforme
sobre toda area de contato da peca

C6d:5168 Pag: 02 de 02 .




	Página 1
	Página 2
	Página 1
	Página 2
	Página 1
	Página 2
	Página 1
	Página 2
	Página 1
	Página 2

